est maxime esse substantiam, & per se subsistere, non consistitur formaliter relatione, sed deitate. Similiter ad secundum, quod prima substantia non includit non substantiam, verum est propter conditiones perfectionis convenientes ei, & ideo ubicumque salvatur ista conditiones, non erunt per non substantiam; sed in qua natura non potest esse per substantiam illa conditio, quae est imperfectionis in prima substantia creata, scilicet incommunicabilitas, sicut ponitur in Deo, ubi quodlibet ad se ponitur simpliciter perfectum; & ita communicabile, ibi verum est, primam substantiam quantum ad illam conditionem habendam, includere non substantiam. Ad tertium ibi tacitum respondeo, quod paternitas, & haec paternitas incommunicabilis, quidquid sit de istis in conceptu, in re tamen omnino sunt idem, ita quod nulla est ibi distinctio realis, nec formalis: & ideo res illa in primo instanti, in quo est, sive pullulat in essentia, est ibi sub ratione ultimae determinationis sibi possibilis: alioquin in illo instanti, esset potentialis ad determinationem. Quia igitur relationi non repugnat determinatio ad incommunicabilitatem, ideo ipsa non tantum est quidditas, & haec, sed incommunicabilis: & ideo prius non est in re haec quam incommunicabilis: sed deitas est communicabilis, ita quod repugnat sibi per aliquid, quasi sui generis, & secundum istam opinionem, esse incommunicabilem. Neque igitur consequentiam, in relatione est quidditas, & haec est incommunicabilis in quantum est relatio: igitur haec possunt inveniri in eodem est ad se, quia ultimam repugnat cuilibet ad se in Deo, secundum istam opinionem non relationi, & ideo statim relatio habet eam. Ad quartum ibi tacitum dico, quod per se esse convenit huic essentiae, vel Deo, unde Deus: sed non posse esse, quod formaliter aliquid per se sit, hoc convenit naturae creatae ex limitatione, propter quam est incommunicabilis, & ut quod. *Utrumque* de qua duplici incommunicabilitate dictum est *dist. vigesima tertia*. Verum est igitur, quod substantia creata habet per se esse, non autem accedens, & hoc competit substantiae ex perfectione: sed quod non possit illud per se esse communicare alicui in quo sit, hoc est limitationis. Hic igitur concedo, essentiam determinari ex se ad per se esse, sive ut quod, sive ut quo: sed tamen cum hoc esse communicabilem personae relativae, ut quo ipsa persona relativa habeat idem per se esse.

Ad illa de quarta via responderetur: ad primum de Augusti. responsum est supra post positionem primi argumenti contra secundam opinionem. Ad secundam auctoritatem eius respondeo. Augusti. *ibi in 7. a principio capituli 4. inquiri*, quomodo est dictum una essentia, & a Graecis tres substantiae, a Latinis autem tres personae: & in illa littera, quae adducitur, quae accipitur ex *cap. 4.* quod substantia est ad se, & quod non proprie dicantur tres substantiae, quia substantia sicut conceditur in divinis est ad se, & ideo eadem est essentia, & substantia, & ita inquit, non dicendae sunt tres substantiae, ut non dicantur tres essentiae. Non igitur intendit ipse, quod substantia, sicut accipiunt Graeci, scilicet pro persona, sit ad se, sed quod ipsi non proprie concedant tres substantias, sed tantum propter necessitatem loquendi: unde